120 Catálogo 17  Rv2210.2018
LIJADORA DE BANDA DE BRAZOS MÚLTIPLES
MODELO Banda mm
Ancho x Desarrollo RPM Potencia
w
Peso
Kg
Dimensiones mm

CON BRAZO D-11218 PARA UN ANCHO
DE BANDA DE 13 mm EN DOTACIÓN
122 Catálogo 17  Rv2210.2018
LIJADORAS DE BANDA
MODELO Banda mm
Ancho x Desarrollo RPM Potencia
w
Peso
Kg
Dimensiones mm
A x B x C
Consumo
l/min
Entrada de
aire Salida aire Uso
N-BB10A 10 x 330 16.000 280 0,60 270 x 95 x 14 300 1/4 Trasera
N-B10CL 10 x 330 17.000 350 0,90 295 x 115 x 14 400 1/4 Trasera
LAR-LB10A 10 x 330 16.000 320 0,90 320 x 110 x 14 420 1/4 Trasera
LAR-7995A 10 x 330 16.000 300 0,90 280 x 110 x 14 400 1/4 Trasera
Especificaciones obtenidas a una presión de aire constante de 6,2 bar. Manguera recomendada de Ø interior de 8 mm
16.00010 x 330
N-BB10A

123Catálogo 17  Rv2210.2018
LIJADORAS DE BANDA
MODELO Banda mm
Ancho x Desarrollo RPM Potencia
w
Peso
Kg
Dimensiones mm
A x B x C
Consumo
l/min
Entrada
de aire
Salida
de aire Uso
LAR-LB13A 13 x 305 20.000 300 1,00 292 x 84 x 16 400 1/4 Trasera
N-B20CLA 20 x 520 18.000 430 1,50 410 x 175 x 24 520 1/4 Trasera
LAR-LB20A 20 x 520 16.000 400 1,40 400 x 160 x 28 520 1/4 Trasera
N-B30CL 30 x 540 15.000 540 2,40 440 x 140 x 31 720 1/4 Trasera
LAR-630 30 x 540 12.000 520 2,20  410 x 130 x 32 680 1/4 Trasera
BANDA: 30 x 540 mm
Especificaciones obtenidas a una presión de aire constante de 6,2 bar. Manguera recomendada de Ø interior de 8 mm
BELTON

124 Catálogo 17  Rv2210.2018
LIJADORAS DE BANDA PARA ACABADOS
MODELO Banda mm
Ancho x Desarrollo RPM Rosca eje Potencia
w
Peso
Kg
Dimensiones mm
A x B
Consumo
l/min
Entrada
de aire
Salida
de aire Uso
LAR-AHL60 60 x 265 7.000 - 400 1,20 215 x 135 450 1/4 Trasera
D-13204 89 x 398 3.400 5/8” - 11 522 2,00 375 x 69 970 1/4 Trasera
D-13450 89 x 398 2.800 - 745 3,20 395 x 174 1.150 3/8 Trasera
BANDA: 89 x 398 mm
Especificaciones obtenidas a una presión de aire constante de 6,2 bar. Manguera recomendada de Ø interior de 10 mm

pasante de Ø 13,16 y 19 mm
Recambio rueda de caucho
de rodillo hinchable D-94472
y D-92938
Adaptador para cepillos
de 110 x 100 con eje de
Ø 19 mm
Para D-13204 D-13450 D-94472 Y D-92938 D-13450
BANDA: 60 x 265 mm
125Catálogo 17  Rv2210.2018
BANDAS DE LIJA Y SCOTCH
Consulte disponibilidad de otros tipos de dimensiones de bandas y granos
BANDAS DE SCOTCH PARA D-15003
Código Ancho x Desarrollo
mm Grano
AC-BSCO06305 6 x 305 Grueso
AC-BSME06305 6 x 305 Medio
AC-BSVF06305 6 x 305 Muy fIno
AC-BSCO13305 13 x 305 Grueso
AC-BSME13305 13 x 305 Medio
AC-BSVF13305 13 x 305 Muy fIno
BANDAS DE SCOTCH PARA D-14000
Código Ancho x Desarrollo
mm Grano
AC-BSCO06610 6 x 610 Grueso
AC-BSME06610 6 x 610 Medio
AC-BSVF06610 6 x 610 Muy fIno
AC-BSCO13610 13 x 610 Grueso
AC-BSME13610 13 x 610 Medio
AC-BSVF13610 13 x 610 Muy fIno
BANDAS DE LIJA PARA LAR-AHL60
Código Ancho x Desarrollo
mm Grano
AC-BL6026560 60 x 265 60
AC-BL6026580 60 x 265 80
AC-BL60265120 60 x 265 120
AC-BL60265220 60 x 265 220
BANDAS DE SCOTCH PARA LAR-AHL60
Código Ancho x Desarrollo
mm Grano
AC-BSME60265 60 x 265 Medio
AC-BSVF60265 60 x 265 Muy fino
AC-BSSF60265 60 x 265 Super fino
BANDAS DE LIJA PARA
D-13204 Y D-13450
Código Ancho x Desarrollo
mm Grano
AC-BL8939860 89 x 398 60
AC-BL8939880 89 x 398 80
AC-BL89398120 89 x 398 120
AC-BL89398220 89 x 398 220
BANDAS DE SCOTCH PARA
D-13204 Y D-13450
Código Ancho x Desarrollo
mm Grano
AC-BSCO89398 89 x 398 Grueso
AC-BSME89398 89 x 398 Medio
AC-BSVF89398 89 x 398 Muy fino
AC-BSSF89398 89 x 398 Super fino
BANDAS DE LIJA PARA D-14000
Código Ancho x Desarrollo
mm Grano
AC-BL0361060 3 x 610 60
AC-BL0361080 3 x 610 80
AC-BL03610120 3 x 610 120
AC-BL0661060 6 x 610 60
AC-BL0661080 6 x 610 80
AC-BL06610120 6 x 610 120
AC-BL1361060 13 x 610 60
AC-BL1361080 13 x 610 80
AC-BL13610120 13 x 610 120
BANDAS DE LIJA PARA N-BB10A,
N-B10N, LAR-LB10A Y LAR-7995A
Código Ancho x Desarrollo
mm Grano
AC-BL1033040 10 x 330 40
AC-BL1033060 10 x 330 60
AC-BL1033080 10 x 330 80
AC-BL10330100 10 x 330 100
AC-BL10330120 10 x 330 120
AC-BL10330150 10 x 330 150
AC-BL10330180 10 x 330 180
BANDAS DE LIJA PARA
N-B20N Y LAR-LB20A
Código Ancho x Desarrollo
mm Grano
AC-BL2052040 20 x 520 40
AC-BL2052060 20 x 520 60
AC-BL2052080 20 x 520 80
AC-BL20520100 20 x 520 100
AC-BL20520120 20 x 520 120
BANDAS DE LIJA PARA
N-B30N Y LAR-630
Código Ancho x Desarrollo
mm Grano
AC-BL3054040 30 x 540 40
AC-BL3054060 30 x 540 60
AC-BL3054080 30 x 540 80
AC-BL30540100 30 x 540 100
AC-BL30540120 30 x 540 120
BANDAS DE LIJA PARA D-15003
Código Ancho x Desarrollo
mm Grano
AC-BL0330560 3 x 305 60
AC-BL0330580 3 x 305 80
AC-BL03305120 3 x 305 120
AC-BL0630560 6 x 305 60
AC-BL0630580 6 x 305 80
AC-BL06305120 6 x 305 120
AC-BL1330560 13 x 305 60
AC-BL1330580 13 x 305 80
AC-BL13305120 13 x 305 120